

# **Lucrari de reparatie capitala in varianta alba a strazilor din cartierul Danuteni mun.Ungheni**

(denumirea obiectivului)

## **DEVIZ LOCAL №**

**Valoarea de deviz 1 643 661,33 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                         | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                               |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                             | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. str.Cimpiilor S=1360m2</b>                                                                                                                                              |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC21B11                    | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor                                | 100 m3 | 4,0800                                | 1 037,50<br>0,00                      | 4 233,00<br>0,00       |
| 2      | TsC35A1                     | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 | 4,0800                                | 952,00<br>0,00                        | 3 884,16<br>0,00       |
| 3      | DI110                       | Amenajarea stratului de egalizare din balast h=10cm                                                                                                                           | m3     | 136,0000                              | 324,85<br>5,25                        | 44 178,92<br>714,00    |
| 4      | DA12A                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=18cm                                         | m3     | 244,8000                              | 479,20<br>28,00                       | 117 308,16<br>6 854,40 |
| 5      | TsI50C                      | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km                                                                                                                  | t      | 571,0000                              | 7,60<br>0,00                          | 4 339,60<br>0,00       |
| 6      | DF54C                       | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu                                                                                                                        | 1 km   | 0,5200                                | 145,00<br>0,00                        | 75,40<br>0,00          |

| 1                                             | 2        | 3                                                                                                                                                                             | 4      | 5        | 6                      | 7                            |
|-----------------------------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------------|------------------------------|
|                                               |          | autogreder                                                                                                                                                                    |        |          |                        |                              |
| <b>Total str.Cimpiilor</b><br><b>S=1360m2</b> |          |                                                                                                                                                                               |        |          |                        | <b>174 019,24</b>            |
| <b>Incluziv salariu</b>                       |          |                                                                                                                                                                               |        |          |                        | <b>7 568,40</b>              |
|                                               |          | <b>2. str.I.Slavici S=1338m2</b>                                                                                                                                              |        |          |                        |                              |
| 7                                             | TsC21B1  | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                | 100 m3 | 3,3400   | 902,50<br><hr/> 0,00   | 3 014,35<br><hr/> 0,00       |
| 8                                             | TsC35A1  | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 | 3,3400   | 952,00<br><hr/> 0,00   | 3 179,68<br><hr/> 0,00       |
| 9                                             | DI110    | Amenajarea stratului de egalizare din balast h=10cm                                                                                                                           | m3     | 133,8000 | 324,84<br><hr/> 5,25   | 43 464,25<br><hr/> 702,45    |
| 10                                            | DA12A    | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=18cm                                         | m3     | 240,8400 | 479,20<br><hr/> 28,00  | 115 410,53<br><hr/> 6 743,52 |
| 11                                            | TsI50C   | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km                                                                                                                  | t      | 434,0000 | 7,60<br><hr/> 0,00     | 3 298,40<br><hr/> 0,00       |
| 12                                            | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                             | 1 km   | 0,7400   | 145,00<br><hr/> 0,00   | 107,30<br><hr/> 0,00         |
| <b>Total str.I.Slavici</b><br><b>S=1338m2</b> |          |                                                                                                                                                                               |        |          |                        | <b>168 474,51</b>            |
| <b>Incluziv salariu</b>                       |          |                                                                                                                                                                               |        |          |                        | <b>7 445,97</b>              |
|                                               |          | <b>3. str.Bailesti - portiunea str.Stefan cel Mare 224 - Bailesti 20 (L=216m x 3m)</b>                                                                                        |        |          |                        |                              |
| 13                                            | TsC21B11 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile                                                  | 100 m3 | 1,6000   | 1 037,50<br><hr/> 0,00 | 1 660,00<br><hr/> 0,00       |

| 1                                                                                                     | 2        | 3                                                                                                                                                                             | 4      | 5        | 6                                   | 7                                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------------------------------|------------------------------------------|
|                                                                                                       |          | gospodaririi apelor                                                                                                                                                           |        |          |                                     |                                          |
| 14                                                                                                    | TsC35A1  | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 | 1,6000   | <div>952,00</div> <div>0,00</div>   | <div>1 523,20</div> <div>0,00</div>      |
| 15                                                                                                    | DI110    | Amenajarea stratului de egalizare din balast h=5cm                                                                                                                            | m3     | 32,4000  | <div>324,84</div> <div>5,25</div>   | <div>10 524,96</div> <div>170,10</div>   |
| 16                                                                                                    | DA12A    | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=15cm                                         | m3     | 97,2000  | <div>479,20</div> <div>28,00</div>  | <div>46 578,24</div> <div>2 721,60</div> |
| 17                                                                                                    | TsI50C   | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km                                                                                                                  | t      | 308,0000 | <div>7,60</div> <div>0,00</div>     | <div>2 340,80</div> <div>0,00</div>      |
| <b>Total str.Bailesti -<br/>portiunea str.Stefan cel<br/>Mare 224 - Bailesti 20<br/>(L=216m x 3m)</b> |          |                                                                                                                                                                               |        |          |                                     | <b>62 627,20</b>                         |
| <b>Incluziv salariu</b>                                                                               |          |                                                                                                                                                                               |        |          |                                     | <b>2 891,70</b>                          |
|                                                                                                       |          | <b>4. str.Bailesti 20 - str.V.Cupcea<br/>22 (L=330m x 4m = 1320m2)</b>                                                                                                        |        |          |                                     |                                          |
| 18                                                                                                    | TsC21B11 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodaririi apelor                              | 100 m3 | 3,3000   | <div>1 037,50</div> <div>0,00</div> | <div>3 423,75</div> <div>0,00</div>      |
| 19                                                                                                    | TsC35A1  | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 | 3,3000   | <div>952,00</div> <div>0,00</div>   | <div>3 141,60</div> <div>0,00</div>      |
| 20                                                                                                    | DI110    | Amenajarea stratului de egalizare din balast h=10cm                                                                                                                           | m3     | 132,0000 | <div>324,85</div> <div>5,25</div>   | <div>42 879,54</div> <div>693,00</div>   |
| 21                                                                                                    | DA12A    | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,                                                                                                          | m3     | 237,6000 | <div>479,20</div>                   | <div>113 857,92</div>                    |

| 1                                                                     | 2       | 3                                                                                                                                                                             | 4      | 5              | 6                  | 7                     |
|-----------------------------------------------------------------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|--------------------|-----------------------|
|                                                                       |         | cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=18cm                                                                                                              |        |                | 28,00              | 6 652,80              |
| 22                                                                    | TsI50C  | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km                                                                                                                  | t      | 429,0000       | 7,60<br>0,00       | 3 260,40<br>0,00      |
| 23                                                                    | DF54C   | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                             | 1 km   | 0,6600         | 145,00<br>0,00     | 95,70<br>0,00         |
| <b>Total str.Bailesti 20 - str.V.Cupcea 22 (L=330m x 4m = 1320m2)</b> |         |                                                                                                                                                                               |        |                |                    | <b>166 658,91</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>                                               |         |                                                                                                                                                                               |        |                |                    | <b>7 345,80</b>       |
|                                                                       |         | <b>5. str.A.Russo (reparatie curenta)</b>                                                                                                                                     |        |                |                    |                       |
| 24                                                                    | RpDA04C | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                                                                   | m2     | 1 086,00<br>00 | 2,10<br>1,75       | 2 280,60<br>1 900,50  |
| 25                                                                    | DI89B   | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                                                                                          | 100m2  | 10,8600        | 2 786,11<br>195,30 | 30 257,15<br>2 120,96 |
| <b>Total str.A.Russo (reparatie curenta)</b>                          |         |                                                                                                                                                                               |        |                |                    | <b>32 537,75</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>                                               |         |                                                                                                                                                                               |        |                |                    | <b>4 021,46</b>       |
|                                                                       |         | <b>6. str.Podurilor A=335m B=3.5m</b>                                                                                                                                         |        |                |                    |                       |
| 26                                                                    | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                | 100 m3 | 2,9300         | 902,50<br>0,00     | 2 644,32<br>0,00      |
| 27                                                                    | TsC35A1 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 | 2,9300         | 952,00<br>0,00     | 2 789,36<br>0,00      |
| 28                                                                    | DI110   | Amenajarea stratului de egalizare din balast h=10cm                                                                                                                           | m3     | 117,2000       | 324,85<br>5,25     | 38 071,84<br>615,30   |
| 29                                                                    | DA12A   | Strat de fundatie sau reprofilare                                                                                                                                             | m3     | 141,0000       | 479,20             | 67 567,20             |



| 1                                         | 2        | 3                                                                                                                                                                             | 4        | 5        | 6                | 7                      |
|-------------------------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------------------|------------------------|
| <b>Incluziv salariu</b>                   |          |                                                                                                                                                                               |          |          |                  | <b>14 561,40</b>       |
|                                           |          | <b>8. str.Salcimilor A=416m B=3.5m</b>                                                                                                                                        |          |          |                  |                        |
| 37                                        | TsC21B11 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor                                | 100 m3   | 3,6500   | 1 037,50<br>0,00 | 3 786,88<br>0,00       |
| 38                                        | TsC35A1  | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3   | 3,6500   | 952,00<br>0,00   | 3 474,80<br>0,00       |
| 39                                        | DI110    | Amenajarea stratului de egalizare din balast h=10cm                                                                                                                           | m3       | 145,6000 | 324,85<br>5,25   | 47 297,45<br>764,40    |
| 40                                        | DA12A    | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=18cm                                         | m3       | 262,0000 | 479,20<br>28,00  | 125 550,40<br>7 336,00 |
| 41                                        | TsI50C   | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km                                                                                                                  | t        | 474,0000 | 7,60<br>0,00     | 3 602,40<br>0,00       |
| 42                                        | DF54C    | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                             | 1 km     | 0,8000   | 145,00<br>0,00   | 116,00<br>0,00         |
| <b>Total str.Salcimilor A=416m B=3.5m</b> |          |                                                                                                                                                                               |          |          |                  | <b>183 827,93</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>                   |          |                                                                                                                                                                               |          |          |                  | <b>8 100,40</b>        |
| Cheltuieli directe                        |          |                                                                                                                                                                               | lei      |          | 1 229 662,25     |                        |
| Asigurarea sociala                        |          |                                                                                                                                                                               | 22,50 %  |          | 12 712,15        |                        |
| Total                                     |          |                                                                                                                                                                               | 100,00 + |          | 1 242 374,40     |                        |
| Cheltuieli de regie                       |          |                                                                                                                                                                               | 5,00 %   |          | 62 118,72        |                        |
| Total                                     |          |                                                                                                                                                                               | 100,00 + |          | 1 304 493,12     |                        |
| Beneficiu de deviz                        |          |                                                                                                                                                                               | 5,00 %   |          | 65 224,66        |                        |
| Total                                     |          |                                                                                                                                                                               | 100,00 + |          | 1 369 717,78     |                        |
| TVA                                       |          |                                                                                                                                                                               | 20,00 %  |          | 273 943,55       |                        |

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**1 643 661,3**  
**3**  
**56 498,43**

|           |                                                           |
|-----------|-----------------------------------------------------------|
| Intocmit  | <u>(Compania Termosistem SRL)</u><br>(funcția, semnătura) |
| Verificat | <u>(Primaria mun. Ungheni)</u><br>(funcția, semnătura)    |

Investitor  
Obiect

Primaria mun. Ungheni

**Lucrari de reparatie capitala in varianta alba a  
strazilor din cartierul Danuteni mun.Ungheni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                       | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                               |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                             | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. str.Cimpiilor S=1360m2</b>                                                                                                                                              |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC21B<br>11                | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor                                | 100 m3 |                                        |                      | 1 037,50<br>0,00       |
|        | 295222000<br>3546           | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 4,1500                                 | 250,00               | 1 037,50               |
| 2      | TsC35A<br>1                 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 |                                        |                      | 952,00<br>0,00         |
|        | 295227000<br>7403           | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                                                                                                                    | h-ut   | 4,7600                                 | 200,00               | 952,00                 |
| 3      | DI110                       | Amenajarea stratului de egalizare din balast h=10cm                                                                                                                           | m3     |                                        |                      | 324,85<br>5,25         |
|        | 931006001<br>9930           | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1500                                 | 35,00                | 5,25                   |
|        | 142110220<br>0467           | Balast                                                                                                                                                                        | m3     | 1,2200                                 | 250,00               | 305,00                 |
|        | 410011620<br>2806           | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                      | m3     | 0,0700                                 | 20,00                | 1,40                   |
|        | 295222000<br>3546           | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0216                                 | 250,00               | 5,40                   |
|        | 295224000<br>4118           | Compactor 18 t                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0273                                 | 250,00               | 6,83                   |
|        | 341054000<br>5603           | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0097                                 | 100,00               | 0,97                   |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                             | 4      | 5      | 6      | 7                                  |
|---|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------------------------|
| 4 | DA12A          | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=18cm                                         | m3     |        |        | <div>479,20</div> <div>28,00</div> |
|   | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,8000 | 35,00  | 28,00                              |
|   | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                             | m3     | 0,2570 | 100,00 | 25,70                              |
|   | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                          | m3     | 0,1020 | 250,00 | 25,50                              |
|   | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                          | m3     | 1,2700 | 250,00 | 317,50                             |
|   | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                      | m3     | 0,2500 | 20,00  | 5,00                               |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0420 | 250,00 | 10,50                              |
|   | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                              | h-ut   | 0,2580 | 250,00 | 64,50                              |
|   | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0250 | 100,00 | 2,50                               |
| 5 | TsI50C         | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km                                                                                                                  | t      |        |        | <div>7,60</div> <div>0,00</div>    |
|   | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0760 | 100,00 | 7,60                               |
| 6 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                             | 1 km   |        |        | <div>145,00</div> <div>0,00</div>  |
|   | 29522200003547 | Autogreder                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,5800 | 250,00 | 145,00                             |
|   |                | <b>2. str.I.Slavici S=1338m2</b>                                                                                                                                              |        |        |        |                                    |
| 7 | TsC21B1        | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                | 100 m3 |        |        | <div>902,50</div> <div>0,00</div>  |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 3,6100 | 250,00 | 902,50                             |
| 8 | TsC35A1        | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 |        |        | <div>952,00</div> <div>0,00</div>  |
|   | 2952270007403  | Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                                                                                                                    | h-ut   | 4,7600 | 200,00 | 952,00                             |
| 9 | DI110          | Amenajarea stratului de egalizare                                                                                                                                             | m3     |        |        | <div>324,84</div>                  |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                     | 4      | 5      | 6      | 7               |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------------|
|    |                    | din balast h=10cm                                                                                                                     |        |        |        | 5,25            |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                              | h-om   | 0,1500 | 35,00  | 5,25            |
|    | 142110220<br>0467  | Balast                                                                                                                                | m3     | 1,2200 | 250,00 | 305,00          |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                              | m3     | 0,0700 | 20,00  | 1,40            |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                             | h-ut   | 0,0216 | 250,00 | 5,40            |
|    | 295224000<br>4118  | Compactor 18 t                                                                                                                        | h-ut   | 0,0273 | 250,00 | 6,82            |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                         | h-ut   | 0,0097 | 100,00 | 0,97            |
| 10 | DA12A              | Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire h=18cm | m3     |        |        | 479,20<br>28,00 |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                               | h-om   | 0,8000 | 35,00  | 28,00           |
|    | 142110220<br>0525  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                     | m3     | 0,2570 | 100,00 | 25,70           |
|    | 141112220<br>1646  | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                  | m3     | 0,1020 | 250,00 | 25,50           |
|    | 141112220<br>1672  | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                  | m3     | 1,2700 | 250,00 | 317,50          |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                              | m3     | 0,2500 | 20,00  | 5,00            |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                             | h-ut   | 0,0420 | 250,00 | 10,50           |
|    | 295224000<br>4010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                      | h-ut   | 0,2580 | 250,00 | 64,50           |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                         | h-ut   | 0,0250 | 100,00 | 2,50            |
| 11 | TsI50C             | Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță 3 km                                                                         | t      |        |        | 7,60<br>0,00    |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                       | h-ut   | 0,0760 | 100,00 | 7,60            |
| 12 | DF54C              | Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                     | 1 km   |        |        | 145,00<br>0,00  |
|    | 295222000<br>03547 | Autogreder                                                                                                                            | h-ut   | 0,5800 | 250,00 | 145,00          |
|    |                    | <b>3. str.Bailești - porțiunea str.Stefan cel Mare 224 - Bailești 20 (L=216m x 3m)</b>                                                |        |        |        |                 |
| 13 | TsC21B<br>11       | Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv                                                                           | 100 m3 |        |        | 1 037,50        |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                             | 4      | 5      | 6      | 7               |
|----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------------|
|    |                   | imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor                                                                                            |        |        |        | 0,00            |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 4,1500 | 250,00 | 1 037,50        |
| 14 | TsC35A<br>1       | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 |        |        | 952,00<br>0,00  |
|    | 295227000<br>7403 | Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                                                                                                                    | h-ut   | 4,7600 | 200,00 | 952,00          |
| 15 | DI110             | Amenajarea stratului de egalizare din balast h=5cm                                                                                                                            | m3     |        |        | 324,84<br>5,25  |
|    | 931006001<br>9930 | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1500 | 35,00  | 5,25            |
|    | 142110220<br>0467 | Balast                                                                                                                                                                        | m3     | 1,2200 | 250,00 | 305,00          |
|    | 410011620<br>2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                      | m3     | 0,0700 | 20,00  | 1,40            |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0216 | 250,00 | 5,40            |
|    | 295224000<br>4118 | Compactor 18 t                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0273 | 250,00 | 6,82            |
|    | 341054000<br>5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0097 | 100,00 | 0,97            |
| 16 | DA12A             | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=15cm                                         | m3     |        |        | 479,20<br>28,00 |
|    | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,8000 | 35,00  | 28,00           |
|    | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                             | m3     | 0,2570 | 100,00 | 25,70           |
|    | 141112220<br>1646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                          | m3     | 0,1020 | 250,00 | 25,50           |
|    | 141112220<br>1672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                          | m3     | 1,2700 | 250,00 | 317,50          |
|    | 410011620<br>2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                      | m3     | 0,2500 | 20,00  | 5,00            |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0420 | 250,00 | 10,50           |
|    | 295224000<br>4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                              | h-ut   | 0,2580 | 250,00 | 64,50           |
|    | 341054000<br>5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0250 | 100,00 | 2,50            |
| 17 | TsI50C            | Transportarea incarcaturilor cu                                                                                                                                               | t      |        |        | 7,60            |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                             | 4      | 5      | 6      | 7                |
|----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
|    |                   | autocamione la distanta 3 km                                                                                                                                                  |        |        |        | 0,00             |
|    | 341054000<br>0001 | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0760 | 100,00 | 7,60             |
|    |                   | <b>4. str.Bailesti 20 - str.V.Cupcea 22<br/>(L=330m x 4m = 1320m2)</b>                                                                                                        |        |        |        |                  |
| 18 | TsC21B<br>11      | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor                                | 100 m3 |        |        | 1 037,50<br>0,00 |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 4,1500 | 250,00 | 1 037,50         |
| 19 | TsC35A<br>1       | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 |        |        | 952,00<br>0,00   |
|    | 295227000<br>7403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                                                                                                                    | h-ut   | 4,7600 | 200,00 | 952,00           |
| 20 | DI110             | Amenajarea stratului de egalizare din balast h=10cm                                                                                                                           | m3     |        |        | 324,85<br>5,25   |
|    | 931006001<br>9930 | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1500 | 35,00  | 5,25             |
|    | 142110220<br>0467 | Balast                                                                                                                                                                        | m3     | 1,2200 | 250,00 | 305,00           |
|    | 410011620<br>2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                      | m3     | 0,0700 | 20,00  | 1,40             |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0216 | 250,00 | 5,40             |
|    | 295224000<br>4118 | Compactor 18 t                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0273 | 250,00 | 6,83             |
|    | 341054000<br>5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0097 | 100,00 | 0,97             |
| 21 | DA12A             | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=18cm                                         | m3     |        |        | 479,20<br>28,00  |
|    | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,8000 | 35,00  | 28,00            |
|    | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                             | m3     | 0,2570 | 100,00 | 25,70            |
|    | 141112220<br>1646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                          | m3     | 0,1020 | 250,00 | 25,50            |
|    | 141112220<br>1672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                          | m3     | 1,2700 | 250,00 | 317,50           |

| 1  | 2                  | 3                                                                                         | 4      | 5      | 6      | 7                  |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------------------|
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                  | m3     | 0,2500 | 20,00  | 5,00               |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                 | h-ut   | 0,0420 | 250,00 | 10,50              |
|    | 295224000<br>4010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                          | h-ut   | 0,2580 | 250,00 | 64,50              |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                             | h-ut   | 0,0250 | 100,00 | 2,50               |
| 22 | TsI50C             | Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță 3 km                             | t      |        |        | 7,60<br>0,00       |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                           | h-ut   | 0,0760 | 100,00 | 7,60               |
| 23 | DF54C              | Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                         | 1 km   |        |        | 145,00<br>0,00     |
|    | 295222000<br>03547 | Autogreder                                                                                | h-ut   | 0,5800 | 250,00 | 145,00             |
|    |                    | <b>5. str.A.Russo (reparație curentă)</b>                                                 |        |        |        |                    |
| 24 | RpDA04<br>C        | Scarificarea ușoară a împietrii pînă la 5 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea | m2     |        |        | 2,10<br>1,75       |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                     | h-om   | 0,0500 | 35,00  | 1,75               |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                 | h-ut   | 0,0014 | 250,00 | 0,35               |
| 25 | DI89B              | Reparația drumurilor împietrite:cu adaos de material                                      | 100m2  |        |        | 2 786,11<br>195,30 |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                   | h-om   | 5,5800 | 35,00  | 195,30             |
|    | 141112220<br>17521 | Piatră spartă 10-20                                                                       | m3     | 1,1500 | 250,00 | 287,50             |
|    | 141112220<br>1752  | Piatră spartă                                                                             | m3     | 5,5000 | 250,00 | 1 375,00           |
|    | 121212121<br>2121  | apa                                                                                       | m3     | 2,5000 | 20,00  | 50,00              |
|    | 341054100<br>0002  | Autocisterna                                                                              | h-ut   | 0,3000 | 110,00 | 33,00              |
|    | 295250000<br>50040 | Tractor                                                                                   | h-ut   | 0,0710 | 110,00 | 7,81               |
|    | 295224000<br>4003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                       | h-ut   | 2,1400 | 250,00 | 535,00             |
|    | 295224000<br>4001  | Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                               | h-ut   | 0,8220 | 250,00 | 205,50             |
|    | 295222000<br>03547 | Autogreder                                                                                | h-ut   | 0,3880 | 250,00 | 97,00              |
|    |                    | <b>6. str.Podurilor A=335m B=3.5m</b>                                                     |        |        |        |                    |
| 26 | TsC21B             | Săpătură mecanică cu autogreder                                                           | 100 m3 |        |        | 902,50             |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                             | 4      | 5      | 6      | 7               |
|----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------------|
|    | 1                 | de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II                                                                                                |        |        |        | 0,00            |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 3,6100 | 250,00 | 902,50          |
| 27 | TsC35A<br>1       | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 |        |        | 952,00<br>0,00  |
|    | 295227000<br>7403 | Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                                                                                                                    | h-ut   | 4,7600 | 200,00 | 952,00          |
| 28 | DI110             | Amenajarea stratului de egalizare din balast h=10cm                                                                                                                           | m3     |        |        | 324,85<br>5,25  |
|    | 931006001<br>9930 | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1500 | 35,00  | 5,25            |
|    | 142110220<br>0467 | Balast                                                                                                                                                                        | m3     | 1,2200 | 250,00 | 305,00          |
|    | 410011620<br>2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                      | m3     | 0,0700 | 20,00  | 1,40            |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0216 | 250,00 | 5,40            |
|    | 295224000<br>4118 | Compactor 18 t                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0273 | 250,00 | 6,83            |
|    | 341054000<br>5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0097 | 100,00 | 0,97            |
| 29 | DA12A             | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=15cm                                         | m3     |        |        | 479,20<br>28,00 |
|    | 712902001<br>2800 | Pavator                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,8000 | 35,00  | 28,00           |
|    | 142110220<br>0525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                             | m3     | 0,2570 | 100,00 | 25,70           |
|    | 141112220<br>1646 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                          | m3     | 0,1020 | 250,00 | 25,50           |
|    | 141112220<br>1672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                          | m3     | 1,2700 | 250,00 | 317,50          |
|    | 410011620<br>2806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                      | m3     | 0,2500 | 20,00  | 5,00            |
|    | 295222000<br>3546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0420 | 250,00 | 10,50           |
|    | 295224000<br>4010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                              | h-ut   | 0,2580 | 250,00 | 64,50           |
|    | 341054000<br>5603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0250 | 100,00 | 2,50            |
| 30 | DF54C             | Taierea si nivelarea                                                                                                                                                          | 1 km   |        |        | 145,00          |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                             | 4      | 5      | 6      | 7                |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
|    |                    | acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                                                  |        |        |        | 0,00             |
|    | 295222000<br>03547 | Autogreder                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,5800 | 250,00 | 145,00           |
|    |                    | <b>7. str.Z.Arборе A=654m B=4m</b>                                                                                                                                            |        |        |        |                  |
| 31 | TsC21B<br>11       | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor                                | 100 m3 |        |        | 1 037,50<br>0,00 |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 4,1500 | 250,00 | 1 037,50         |
| 32 | TsC35A<br>1        | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m | 100 m3 |        |        | 952,00<br>0,00   |
|    | 295227000<br>7403  | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                                                                                                                    | h-ut   | 4,7600 | 200,00 | 952,00           |
| 33 | DI110              | Amenajarea stratului de egalizare din balast h=10cm                                                                                                                           | m3     |        |        | 324,85<br>5,25   |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,1500 | 35,00  | 5,25             |
|    | 142110220<br>0467  | Balast                                                                                                                                                                        | m3     | 1,2200 | 250,00 | 305,00           |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                      | m3     | 0,0700 | 20,00  | 1,40             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0216 | 250,00 | 5,40             |
|    | 295224000<br>4118  | Compactor 18 t                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0273 | 250,00 | 6,82             |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0097 | 100,00 | 0,97             |
| 34 | DA12A              | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=18cm                                         | m3     |        |        | 479,20<br>28,00  |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,8000 | 35,00  | 28,00            |
|    | 142110220<br>0525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                             | m3     | 0,2570 | 100,00 | 25,70            |
|    | 141112220<br>1646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                          | m3     | 0,1020 | 250,00 | 25,50            |
|    | 141112220<br>1672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                          | m3     | 1,2700 | 250,00 | 317,50           |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                              | 4      | 5      | 6      | 7                |
|----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|------------------|
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                       | m3     | 0,2500 | 20,00  | 5,00             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0420 | 250,00 | 10,50            |
|    | 295224000<br>4010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                               | h-ut   | 0,2580 | 250,00 | 64,50            |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0250 | 100,00 | 2,50             |
| 35 | TsI50C             | Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță 3 km                                                                                                                  | t      |        |        | 7,60<br>0,00     |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,0760 | 100,00 | 7,60             |
| 36 | DF54C              | Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                                                              | 1 km   |        |        | 145,00<br>0,00   |
|    | 295222000<br>03547 | Autogreder                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,5800 | 250,00 | 145,00           |
|    |                    | <b>8. str.Salcimilor A=416m B=3.5m</b>                                                                                                                                         |        |        |        |                  |
| 37 | TsC21B<br>11       | Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II în condițiile gospodăririi apelor                               | 100 m3 |        |        | 1 037,50<br>0,00 |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                      | h-ut   | 4,1500 | 250,00 | 1 037,50         |
| 38 | TsC35A<br>1        | Excavator transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pămînt din teren catg.1 la distanță < 10 m | 100 m3 |        |        | 952,00<br>0,00   |
|    | 295227000<br>7403  | Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                                                                                                                     | h-ut   | 4,7600 | 200,00 | 952,00           |
| 39 | DI110              | Amenajarea stratului de egalizare din balast h=10cm                                                                                                                            | m3     |        |        | 324,85<br>5,25   |
|    | 931006001<br>9930  | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,1500 | 35,00  | 5,25             |
|    | 142110220<br>0467  | Balast                                                                                                                                                                         | m3     | 1,2200 | 250,00 | 305,00           |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                       | m3     | 0,0700 | 20,00  | 1,40             |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0216 | 250,00 | 5,40             |
|    | 295224000<br>4118  | Compactor 18 t                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0273 | 250,00 | 6,83             |
|    | 341054000          | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0097 | 100,00 | 0,97             |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6      | 7                                  |
|----|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------------------------|
|    | 5603               | stropire                                                                                                                              |      |        |        |                                    |
| 40 | DA12A              | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=18cm | m3   |        |        | <div>479,20</div> <div>28,00</div> |
|    | 712902001<br>2800  | Pavator                                                                                                                               | h-om | 0,8000 | 35,00  | 28,00                              |
|    | 142110220<br>0525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                     | m3   | 0,2570 | 100,00 | 25,70                              |
|    | 141112220<br>1646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                  | m3   | 0,1020 | 250,00 | 25,50                              |
|    | 141112220<br>1672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                  | m3   | 1,2700 | 250,00 | 317,50                             |
|    | 410011620<br>2806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                              | m3   | 0,2500 | 20,00  | 5,00                               |
|    | 295222000<br>3546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                             | h-ut | 0,0420 | 250,00 | 10,50                              |
|    | 295224000<br>4010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                      | h-ut | 0,2580 | 250,00 | 64,50                              |
|    | 341054000<br>5603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                         | h-ut | 0,0250 | 100,00 | 2,50                               |
| 41 | TsI50C             | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km                                                                          | t    |        |        | <div>7,60</div> <div>0,00</div>    |
|    | 341054000<br>0001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                       | h-ut | 0,0760 | 100,00 | 7,60                               |
| 42 | DF54C              | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder                                                                     | 1 km |        |        | <div>145,00</div> <div>0,00</div>  |
|    | 295222000<br>03547 | Autogreder                                                                                                                            | h-ut | 0,5800 | 250,00 | 145,00                             |

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria mun. Ungheni)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie capitala in  
varianta alba a strazilor din  
cartierul Danuteni mun.Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 1 643 661,33 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |            |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|------------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 1 416,1508 | 35,00 | 49 565,28        |
| 2. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 54,3000    | 35,00 | 1 900,50         |
| 3. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 143,7900   | 35,00 | 5 032,65         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |            |       | <b>56 498,43</b> |

### Materiale:

|    |                |                                                          |    |            |        |                   |
|----|----------------|----------------------------------------------------------|----|------------|--------|-------------------|
| 1. | 1212121212121  | apa                                                      | m3 | 27,1500    | 20,00  | 543,00            |
| 2. | 1411122201646  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm     | m3 | 172,8329   | 250,00 | 43 208,23         |
| 3. | 1411122201672  | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm     | m3 | 2 151,9388 | 250,00 | 537 984,70        |
| 4. | 1411122201752  | Piatra sparta                                            | m3 | 59,7300    | 250,00 | 14 932,50         |
| 5. | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                      | m3 | 12,4890    | 250,00 | 3 122,25          |
| 6. | 1421102200467  | Balast                                                   | m3 | 1 169,4920 | 250,00 | 292 373,00        |
| 7. | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3 | 435,4711   | 100,00 | 43 547,11         |
| 8. | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 490,7120   | 20,00  | 9 814,24          |
|    |                | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |            |        | <b>945 525,03</b> |

### Utilaje de construcții:

|    |                |                                                                  |      |          |        |            |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------|
| 1. | 29522200003547 | Autogreder                                                       | h-ut | 6,9513   | 250,00 | 1 737,82   |
| 2. | 29522200003546 | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 195,5829 | 250,00 | 48 895,72  |
| 3. | 29522400004001 | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)      | h-ut | 8,9269   | 250,00 | 2 231,72   |
| 4. | 29522400004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 23,2404  | 250,00 | 5 810,10   |
| 5. | 29522400004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 437,1655 | 250,00 | 109 291,37 |
| 6. | 29522400004118 | Compactor 18 t                                                   | h-ut | 26,1698  | 250,00 | 6 542,44   |
| 7. | 2952270007403  | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                       | h-ut | 121,0944 | 200,00 | 24 218,88  |
| 8. | 29525000050040 | Tractor                                                          | h-ut | 0,7711   | 110,00 | 84,82      |
| 9. | 34105400000001 | Autocamion, 5 t                                                  | h-ut | 233,0160 | 100,00 | 23 301,60  |

|     |               |                                               |      |         |        |                   |
|-----|---------------|-----------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
| 10. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 51,6594 | 100,00 | 5 165,94          |
| 11. | 3410541000002 | Autocisterna                                  | h-ut | 3,2580  | 110,00 | 358,38            |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>           |      |         |        | <b>227 638,79</b> |

**Total:**

|                     |          |              |
|---------------------|----------|--------------|
| Cheltuieli directe  | lei      | 1 229 662,25 |
| Asigurarea sociala  | 22,50 %  | 12 712,15    |
| Total               | 100,00 + | 1 242 374,40 |
| Cheltuieli de regie | 5,00 %   | 62 118,72    |
| Total               | 100,00 + | 1 304 493,12 |
| Beneficiu de deviz  | 5,00 %   | 65 224,66    |
| Total               | 100,00 + | 1 369 717,78 |
| TVA                 | 20,00 %  | 273 943,55   |

**Total deviz:**

**1 643 661,  
33**

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria mun. Ungheni)

(funcția, semnătura)